
Uchwała nr 1801/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2020 r. 
 
w sprawie : ogłoszenia konkursu w ramach Programu „Ambasador Wielkopolskiej Kultury” oraz 
powołania Komisji Konkursowej do jego przeprowadzenia 
 
 
         Na podstawie art. 41, ust.1, ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.   
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r., poz. 512 ze zmianami),  Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego, uchwala co następuje : 
 

§ 1 

1. Ogłasza się konkurs w ramach Programu „Ambasador Wielkopolskiej Kultury”, którego celem 
jest wyłonienie podmiotów, które w roku 2020 będą reprezentować Wielkopolskę podczas 
międzynarodowych przedsięwzięć artystycznych, odbywających się poza granicami Polski. 

2. Łączna wartość środków do rozdysponowania w ramach konkursu wynosi 100.000 zł. 
 

§ 2 
Regulamin konkursu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, zostanie podany do wiadomości 
publicznej. 
 

§ 3 
 
W celu przeprowadzenia konkursu, powołuje się Komisję Konkursową w składzie: 

1) Włodzimierz Mazurkiewicz - Dyrektor Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, przewodniczący Komisji, 

2) Henryk Szopiński – Radny Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, Przewodniczący Komisji 
Kultury, 

3) Anna Markiewicz - Dyrektor Biura Współpracy Międzynarodowej Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego, 

4) Piotr Landsberg – kierownik Oddziału ds. popularyzacji kultury w Departamencie Kultury 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 
 



 
Uzasadnienie do uchwały nr 1801/2020 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 stycznia 2020 
 
 
 
 

W Wielkopolsce funkcjonują liczne podmioty, wykazujące poprzez swoją działalność wysoki 

poziom artystyczny. Wiele spośród nich jest co roku zapraszanych do zaprezentowania swoich 

dokonań podczas międzynarodowych przeglądów, festiwali oraz konkursów na gruncie różnych 

dziedzin sztuki, odbywających się poza granicami kraju. Program „Ambasador Wielkopolskiej Kultury” 

służyć będzie wspieraniu artystów i zespołów, które będą reprezentować Wielkopolskę w ramach 

międzynarodowych przedsięwzięć artystycznych, odbywających się poza granicami Polski. 

Aby kultura Wielkopolski mogła być ukazana przez najciekawsze i najbardziej zróżnicowane 

produkcje artystyczne, przeprowadzony zostanie konkurs, w ramach którego artyści zaproszeni do 

udziału w wydarzeniach odbywających się poza granicami Polski mogli uzyskać dofinansowanie w 

oparciu o regulamin, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.   

Prezentacje artystyczne wyłonione w konkursie pozwolą na wzmocnienie pozycji Wielkopolski 

jako istotnego ośrodka kultury i mogą stać się elementem długofalowej promocji regionu. Środki na 

realizację Programu zostały zabezpieczone w ramach działu 750, rozdziału 75075, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

 

Marek Woźniak 

 

 
 

 



 
Ambasador Wielkopolskiej Kultury 

Regulamin konkursu 
 

I. Postanowienia ogólne 
 
1. Celem konkursu jest wyłonienie podmiotów, które w roku 2020 będą reprezentować 
Wielkopolskę w ramach międzynarodowych przedsięwzięć artystycznych, odbywających się poza 
granicami Polski. 
2. Może być on realizowany poprzez udział osób lub grup artystycznych w konkursach, 
festiwalach, wystawach oraz innych wydarzeniach, na które wcześniej podmioty te otrzymały 
zaproszenia od organizatorów przedsięwzięć, o których mowa w ust.1. 
3. Przedmiotem prezentacji może być wykonanie koncertu, spektaklu lub innego programu 
artystycznego. 
 
II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację Programu 
 
1. Na realizację Programu „Ambasador Wielkopolskiej Kultury” Samorząd Województwa 
Wielkopolskiego przeznacza kwotę 100.000 zł brutto. 
2. Maksymalna kwota wsparcia może wynieść 15.000 zł brutto. 
 

III. Zasady przyznawania środków.  

Do udziału w konkursie uprawnione są podmioty, mogące wykazać się posiadaniem wiedzy  
i doświadczenia; 
 
Na potwierdzenie spełnienia powyższego warunku Wykonawca winien wykazać się należytym 
wykonaniem w okresie ostatnich 2 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie – co najmniej jednej usługi o wartości minimum 
5.000 złotych brutto, w zakresie obejmującym prezentację dorobku artystycznego poza granicami 
Polski lub realizację projektu o wartości 5.000 zł brutto, którego przedmiotem była tego rodzaju 
prezentacja. 
 
IV. Terminy i warunki realizacji zadań. 
 
1. W ramach Programu „Ambasador Wielkopolskiej Kultury” mogą być realizowane prezentacje 
odbywające się nie wcześniej niż 2 marca 2020 r., a kończące się nie później niż 15 grudnia 2020 r. 
2. Podmioty chcące uzyskać wsparcie w ramach Programu, winny przesłać zgłoszenie, 
przygotowane według wzoru, stanowiącego załącznik do niniejszego ogłoszenia. 
3. Do zgłoszenia, o którym mowa w ust.1 powinno zostać dołączone potwierdzenie spełnienia 
warunku, o którym mowa w punkcie III oraz scan zaproszenia, o którym mowa w punkcie I.2. 
4. Podmioty, które uzyskają wsparcie i zrealizują usługę promocji zobowiązane będą do: 
a) przedstawienia rachunku / faktury po realizacji usługi, 
b) przedstawienia dokumentacji fotograficznej wykonania usługi. 
 
V. Termin i miejsce składania ofert. 
 
1. Zgłoszenia należy składać na adres: 
Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego 
Departament Kultury 
al. Niepodległości 34, 
61-714 Poznań  



 
2. Ostateczny termin składania zgłoszeń upływa z dniem 14 lutego 2020 roku o godzinie 12.00. 
O spełnieniu warunku terminowego złożenia zgłoszenia decyduje data wpływu do Departamentu 
Kultury. 
 
VI. Termin, tryb i kryteria stosowane przy dokonywaniu wyboru oferty. 
 
1.Rozstrzygnięcie konkursu przewiduje się w terminie do dnia 28 lutego 2020 r.  
2. Przy rozpatrywaniu ofert brane będą pod uwagę następujące kryteria: 
a) merytoryczno - organizacyjne, które obejmują: 
- walory artystyczne, 
- doświadczenie podmiotu w realizacji tego typu zadań, 
- planowane działania promocyjne na rzecz Województwa Wielkopolskiego. 
 
W ramach kryterium merytoryczno-organizacyjnego będzie można otrzymać od 0 do 7 punktów. 
 
b) finansowe, które obejmuje: 
- wysokość środków własnych przeznaczonych na realizację prezentacji. 
 
W ramach kryterium finansowego będzie można otrzymać od 0 do 3 punktów. 
3. Złożone wnioski będą opiniowane przez komisję konkursową, składającą się  
w przedstawicieli Samorządu Województwa Wielkopolskiego. 
4. Decyzję o przyznaniu środków w ramach Programu podejmuje Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego.



 
 
 

ZGŁOSZENIE REALIZACJI USŁUGI W RAMACH PROGRAMU 
AMBASADOR WIELKOPOLSKIEJ KULTURY 

 
I DANE PODMIOTU 
 
 
1. NAZWA ................................................................................................................................................. 
 
2. ADRES SIEDZIBY …………………………………………………………………………………………….................................... 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….  
 
3. NIP ........................................................................................................................................................ 
 
4. OSOBA / OSOBY REPREZENTUJĄCE PODMIOT 
  
................................................................................................................................................................... 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….... 
 
5. OPIS WYDARZENIA W RAMACH KTÓREGO ZOSTANIE WYKONANA PREZENTACJA 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
 
6. OPIS PREZENTACJI 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
 
 



7. MIEJSCE PREZENTACJI 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
 
8. TERMIN PREZENTACJI …………………………………………………………………………………………………………………. 
 
9. OPIS PLANOWANYCH ŚWIADCZEŃ PROMOCYJNYCH NA RZECZ WOJEWÓDZTWA 
WIELKOPOLSKIEGO 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
 
10. KWOTA WNIOSKOWANA ………………………………………………………………………………………………………… 
 
11. UZASADNIENIE WYSOKOŚCI WNIOSKOWANEJ KWOTY 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
................................................................................................................................................................... 
 
 
 
 
          .........................................................                                         …………………………………….. 

  miejscowość i data                          podpis osoby uprawnionej  
                                             do złożenia zgłoszenia  


